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کسی نیستنمایش ایرانی کار هر علی طربی: بازی در 
کارگردان،  ایران تئاتر: علی طربــی، 
نمایش «خونه قمرخانوم» نوشــته 
شه ناز روستایی را در سالن استاد جعفر والی 
تــالار محــراب روی صحنه می بــرد.  علی 
طربــی، کارگــردان نمایش، دربــاره فضای 
«خونه قمرخانوم» گفت: «قصه نمایش در 
می گــذرد؛  قدیمــی  خانه هــای  از  یکــی 
خانه هایــی کــه هفــت، هشــت یــا حتی 
۱۰ خانــواده در آنها زندگی می کردند و همه 
چیز مشترک بود؛ از حیاط گرفته تا سرویس 
بهداشــتی. در چنین فضایی، روابط انسانی 
شکل خاصی داشت؛ همدلی، همراهی و در 
عین حال حســادت ها و رقابت های کوچک 
روزمره. در نمایش ما، شــخصیت قمرخانم 
حضور فیزیکی ندارد، اما وصیتی از او باقی 
مانده است. او خانه را میان فامیل تقسیم  و 
تأکید کرده هر کس فقط در خانه خود زندگی 
کند، نه بتواند بفروشد و نه اجاره بدهد. ایده 
این بوده که آدم هایی که به هم می خورند و 
از جنس هم هستند، کنار هم بمانند. این نوع 
زیست جمعی در گذشته بسیار پررنگ تر بود. 
من حتی درباره این ســبک زندگی تحقیق و 
آمارگیــری کــردم؛ واقعا میــزان همدلی و 
باخبربودن آدم ها از حال یکدیگر قابل توجه 
بود. طبیعی است که در چنین فضایی، هم 
مهربانی هست، هم تنش. در نمایش نیز این 
روابط را می بینیم؛ جاهایی دلسوزی، جاهایی 
دل  از  کــه  درگیری هایــی  و  اذیت کــردن 
موقعیت شــخصیت اصلی، «زیور»، شکل 
می گیرد. زیور زنی بیوه است که با ماجراهایی 
روبــه رو می شــود کــه ترجیــح می دهــم 
جزئیاتش را بــرای مخاطب حفظ کنم». او 
ادامــه داد: «من همیشــه بــه نمایش های 
ایرانی علاقه مند بوده ام. پیش تر ســیاه بازی 
کار کرده بودم اما این  بار تصمیم گرفتم سراغ 
متنی ایرانی با حال وهوایــی متفاوت بروم. 
وقتی متن خانم شه ناز روستایی را خواندم، 
دیدم هم جذابیت نمایشــی دارد و هم طنز 
ظریفــی در آن هســت؛ بنابرایــن انتخابش 
کردم». این هنرمند درباره روند تولید نمایش 
توضیــح داد: «تقریبا یک ســال پیش کار را 
شروع کردیم، اما به  دلیل شرایط و اتفاقاتی 
که در کشور رخ داد، اجرا چند بار به تعویق 
افتــاد. اگر بخواهم صرفا زمــان تمرین ها را 
حســاب کنم، حدود سه ماه تمرین داشتیم، 
ولــی کل فرایند نزدیک به یک ســال طول 
کشــید». کارگردان نمایش دربــاره طراحی 
صحنه و زمان وقوع داستان گفت: «فضای 
نمایش را به دهه های ۴۰ و ۵۰ بردیم. حتی 
در دیالوگ ها هم این نشــانه ها وجود دارد. 
تمــام اتفاقات در حیــاط خانه رخ می دهد؛ 
حوضی در وسط صحنه قرار دارد و معماری 
فضا حال وهوای ســنتی دارد؛ انگار خانه ای 
قدیمــی از دوره های قبل باقی مانده و تا آن 
دهه ها امتداد پیدا کرده است. درهایی برای 
هر خانواده طراحی شــده که محل ورود و 
خروج شخصیت هاســت و پنجره هایی که 
حس زیست جمعی را تقویت می کند». به 
گفته ایــن هنرمند، تولیــد و اجرای نمایش 

ایرانی بسیار دشوار است.

 «سامی» به جشنواره فیلم  ایتالیایی رفت
مهر: فیلم سینمایی «سامی» به کارگردانی حبیب باوی ساجد در تازه ترین حضور 
بین المللی خود، به بخش مســابقه اصلی دومین جشنواره بین المللی فیلم 
سَــپینزا ایتالیا راه یافت. «زندگی روزمره» شــعار دومین دوره از این جشــنواره است؛ 
مفهومی که در تمامی ظرافت ها و معانی گوناگونش تفسیر می شود و با تمرکز ویژه بر 
تولیدات مستقل، به روایت هایی صدا می دهد که اغلب در چرخه های متعارف توزیع، 
کمتر مجال بروز می یابند. فیلم سینمایی «سامی» پیش از این جایزه بهترین فیلم نامه را 
از شــانزدهمین جشــنواره بین المللی فیلم کازان در روســیه دریافت کرده، برگزیده 
شانزدهمین جشنواره بین الملل فیلم رُم، برگزیده نخستین جشنواره بین المللی فیلم 
HOPE در ســوئد و برگزیده جشــنواره بین المللی فیلم نادو در مراکش شــده است. 
فســتیوال فیلم سپینزا - کالیدوسکوپ شرقی، رویدادی سینمایی است که به نمایش 
فیلم های بلند و کوتاه از کشورهای حوزه مدیترانه و خاورمیانه تا شرق و جنوب  شرق 
آسیا اختصاص دارد. این جشنواره گســتره ای فرهنگی را دربر می گیرد که از مدیترانه 
شرقی تا سواحل شرقی اقیانوس آرام امتداد دارد. در دومین جشنواره بین المللی فیلم 
سَپینزا که ۱۳ تا ۱۶ اسفند در شهر رُم، پایتخت ایتالیا، برگزار می شود، فیلم هایی از ژاپن، 
آذربایجان، مالزی و چین با فیلم ســینمایی «سامی» به عنوان تنها نماینده از سینمای 
ایران برای تصاحب جایزه اصلی به رقابت می پردازند. فیلم سینمایی «سامی» ماجرای 
مردی را روایت می کند که پس از ۲۰ ســال از کشته شــدن همسرش، فقدان او را باور 
ندارد. سعید نگراوی، ســیدمحمد آل مهدی، رضا نوری، سیدشاکر موسوی نژاد، امینه 
عبیات، مینا دغاغله، تقی آلبوخنفر، علی محمود فلاحیه و شاهرخ سخیراوی از بازیگران 
اصلی این فیلم هستند. همچنین عماد ســلمانیان مدیر فیلم برداری، رسول حق جو 
تدوین، بهشاد مطیعی صدابردار، اسماعیل پورنصیری طراحی و ترکیب صدا، مهدی 
فرطوســی دســتیار کارگردان و برنامه ریز، ســارا باوی ســاجد مجری طرح و فاطمه 

چندریان پور به عنوان جانشین تهیه کننده در این فیلم همکاری دارند.

 برندگان اسکار سینمای فرانسه معرفی شدند
ایسنا: فیلم «پیوندهایی که ما را به هم متصل می کنند» ساخته کارین تاردیو در 
پنجاه ویکمین دوره جوایز ســزار در پاریس عنوان بهترین فیلم سال فرانسه را 
کســب کرد؛ مراسمی که با موفقیت آثار جشــنواره کن، درخشش ریچارد لینکلیتر و 
اعطای جایزه افتخاری به جیم کری همراه بود. فیلم «پیوندهایی که ما را به هم متصل 
می کنند» ساخته کارین تاردیو شامگاه پنجشنبه ۲۶ فوریه ۲۰۲۶ در پنجاه ویکمین دوره 
جوایز سزار که در سالن تئاتر المپیای پاریس برگزار شد، به عنوان بهترین فیلم فرانسوی 
سال انتخاب شد. این فیلم نخستین  بار در سال ۲۰۲۴ در بخش «افق ها» جشنواره فیلم 
ونیز به نمایش درآمد و والریا برونی تدســکی در آن نقش زنی را بازی می کند که به 
شکلی غیرمنتظره با یک پدر جوان و فرزندانش پیوندی عاطفی برقرار می کند. این اثر 
همچنین جوایز بهترین فیلم نامه اقتباسی و بهترین بازیگر نقش مکمل زن را برای ویمالا 
پونس به دست آورد. ریچارد لینکلیتر برای فیلم «موج نو» که درباره روند تولید فیلم 
«از نفس افتاده» ساخته ژان لوک گدار در سال ۱۹۶۰ است، جایزه بهترین کارگردانی را 
دریافت کرد. لینکلیتر در مراسم حضور نداشت، اما این فیلم که سال گذشته در بخش 
مسابقه جشــنواره فیلم کن به نمایش درآمد، علاوه  بر آن جوایز بهترین فیلم برداری، 
تدوین و طراحی لباس را نیز کسب کرد. این فیلم با ۱۰ نامزدی، بیشترین تعداد نامزدی 
را در میان آثار حاضر داشــت. فیلم هایی که نخستین نمایش خود را در جشنواره کن 
تجربه کرده بودند، بر نامزدی های امسال تسلط داشتند؛ به طوری  که ۱۸ فیلم از انتخاب 
رسمی سال ۲۰۲۵ این جشنواره در مجموع ۶۱ نامزدی در ۲۱ بخش دریافت کردند. لئا 
دروکر برای بازی در فیلم «پرونده ۱۳۷» ساخته دومینیک مول، جایزه بهترین بازیگر زن 
را دریافت کرد. او در این فیلم نقش بازپرســی را بازی می کند که مأمور بررسی پرونده 
زخمی شدن شدید یک جوان در جریان اعتراضات پاریس است؛ پرونده ای که به شکلی 
شــخصی برای او پیچیده می شــود. نادیا ملیتی برای فیلم «خواهر کوچک» ساخته 
حفصیه حرزی، جایزه بهترین اســتعداد تازه زن را به دست آورد؛ موفقیتی که پس از 
دریافت جایزه بهترین بازیگر زن در جشنواره کن برای او رقم خورد. جایزه بهترین بازیگر 
مرد به لوران لافیت برای فیلم «ثروتمندترین زن دنیا» ساخته تیری کلیفا رسید. در این 
فیلم، ایزابل هوپر نسخه ای داستانی از میلیاردر فرانسوی لیلیان بتنکور را بازی می کند. 
این فیلم خارج از بخش مسابقه جشنواره کن نمایش داده شد و از زمان اکران در اواخر 
اکتبر تاکنون نزدیک به یک میلیون بلیت در گیشه فرانسه فروخته است. فیلم «نینو» 
ســاخته پولین لوکس که در بخش «هفته منتقدان» جشــنواره کن نمایش داده شد، 
جوایز بهترین فیلم اول و بهترین استعداد تازه مرد را برای تئودور پلرن به دست آورد. او 
در این فیلم نقش جوانی را بازی می کند که پس از دریافت یک تشــخیص پزشــکی 
شــوکه کننده، در سراسر پاریس به ســفر می رود و زندگی خود را مرور می کند. مستند 
طبیعت «زمزمه هایی در جنگل» ساخته ونسان مونیه نیز جوایز بهترین مستند و بهترین 
صدا را کســب کــرد. این فیلم از زمان اکران در ماه دســامبر تاکنــون با فروش حدود 
۱.۲ میلیون بلیت به موفقیت بزرگی در گیشه تبدیل شده است. برخلاف سال گذشته که 
فیلم «امیلیا پرز» ســاخته ژاک اودیار با دریافت هفت جایزه از ۱۲ نامزدی، تقریبا تمام 
جوایز را درو کرد، امســال جوایز به شــکل متوازن تری میان آثار مختلف توزیع شــد. 
فیلم -انیمیشن نامزد اسکار «آرکو» ساخته اوگو بینونو جایزه بهترین فیلم-انیمیشن را 

دریافت کرد. این فیلم همچنین جایزه بهترین موسیقی متن را به دست آورد.

گونه ورزشی در سینمای ایران نگاهی تحلیلی به آثار 

جایی برای ورزش زنان نیست

اخبار برگزیده خبر

هنرهنر

 بهناز شــیربانی: به حافظه تصویری تــان رجوع کنید؛ در تمام 
ســال هایی که مخاطب سینمای ایران بودید، چه تعداد فیلم 
ورزشــی در خاطرتان ثبت شده است؟ اصلا چه تعداد از این 
فیلم ها اثری است که زنان در رشته های ورزشی را به تصویر 
کشیده باشد؟ واقعیت این است که گونه ورزشی در سینمای 
ایران مهجور اســت. مثل باقی گونه های سینمایی که در دنیا 
طرفداران بســیاری دارد، اما ســینمای ما گهگاه به این گونه 
ســینمایی سرک کشــیده اســت. اما به همین گونه نه چندان 
پرطرفــدار در ســینمای ایران می تــوان از دو منظر نگاه کرد؛ 
فیلم های ورزشــی که یک ورزش و مناســبات آن را دستمایه 
روایت قصه خود قرار داده یا یک ورزشــکار و زندگی حرفه ای 

یا خصوصی اش را به تصویر کشیده اند.
ســحر عصــر آزاد، منتقد صاحب نام ســینمای ایــران، در 
گفت وگو با «شرق» به فقر ژانر در سینمای ایران اشاره می کند 
و می گوید: «یکی از آسیب های عدیده سینمای ایران در طول 
پنج دهه اخیر که این سال ها بیشتر به چشم می آید و از دلایل 
مهم ریزش مخاطــب و افت کیفی فیلم هاســت، فقر ژانر و 
گونه ســینمایی و به گفته بهتر قِلت تنوع موضوعی است که 
مفهوم رقابت را به نوعی بی معنی کرده اســت. معضلی که 
در آسیب شناســی و تحلیل های بی حاصل مدیران و مسئولان 
وقت، همواره از آن یاد شــده و به برنامه های مدون اتاق های 
فکر عقیم  برای حل آن اســتناد می شــود. اما در روی پاشنه 
همیشــگی می چرخد، بدون آنکه تغییری برای گره گشایی و 

پیداکردن راه چاره ایجاد شود».
او می گوید: «کافی است همین امروز که سینماها به قبضه 
تــام کمدی ها، آن هم از نوع ســخیف و کم مایه درآمده و گاه 
و بیگاه بــه تک فیلم های توقیفی با رویکــرد اجتماعی مزین 
می شود (که برای اکران آبرو می خرند)، نگاهی به تنوع گونه 
و ژانر داشــته باشیم که در واقع گمشده سینمای ایران است. 
در ایــن پنج دهه، هرگاه اثری درخور تأمل از گونه ای جذاب و 
کمتر تجربه شــده ، به مثابه هوایی تازه به کالبد سینمای ایران 
دمید و امید را زنده کرد که بتوان با اســتمرار، این نهال نوپا را 
ریشه دار و فیلم ها را واجد تنوع مضمونی کرد تا مخاطب حق 
انتخاب پیدا کند، آن ریشــه خشکانده شد و... نقطه سر خط! 
سینمای ایران دوباره به فرمول های نخ نما و کهنه همیشگی 
که آینــه تمام نمــای ذهن واپس گــرای تصمیم گیــران بود، 
رجوع و شــروع کرد به دست و پا زدن بین کمدی های مبتذل و 
سهل الوصول و اندک فیلم های اجتماعی که رئالیسم بهترین 

انگ برای حذف و توقیف آنها بود؛ بی بهانه و با بهانه.
این سرگذشــت تلخ و محتوم را می تــوان برای فیلم های 
پلیســی، موزیکال، فانتزی، اکشن، ورزشی و... نیز دنبال کرد و 
به نتایج مشابهی رسید. در چنین شرایطی که حتی فیلم های 

ورزشــی، در مفهوم عــام کلمه، بــا وجود جذابیــت بالقوه 
مورد بی توجهی عامدانه قرار گرفته اند، چه بســا پرداختن به 
فیلم های ورزشی بانوان به یک شوخی تلخ شبیه باشد. حتی 
اگر این گونه باشــد؛ ترجیح این اســت که زهر این تلخی را به 
جان خریده و از قِلت فیلم های ورزشــی با محوریت زنان در 

این پنج دهه بنویسیم».
عصــر آزاد افــزود: «همان طورکه اشــاره شــد، بــا اینکه 
فیلم های ورزشــی به  واســطه جذابیت بالقوه ورزش و تنوع 
رشــته های ورزشــی همواره مخاطب گســترده ای دارند، اما 
مواجهه ســینمای ایران با آن، به شکل حداقلی و موردی در 
مقاطع مختلف این پنج دهه بوده اســت. حکایت فیلم های 
ورزشــی زنان از این  هم بغرنج تر اســت؛ چراکه از این کمیت 
حداقلی هم پسرفت کرده و خطی کشیده بر بازنمایی حضور 
قهرمانــان ورزش زنــان و چالش های مبتلابه آنــان بر پرده 

نقره ای تا تعداد کم این آثار از مرز هشدار عبور کند.
کافی اســت نگاهی به تعداد فیلم های ورزشــی سینمای 
داستانی و مستند ایران در طول این پنج دهه با محوریت زنان 
داشته باشــیم که به تعداد انگشتان دو دست هم نمی رسد! 
بــه این ترتیب از کلی گویی عبور کرده و این ادعا را با مصداق 
به اثبات رسانده و چرایی آن را به ذهن پویای مخاطب واگذار 

می کنیم».
او همچنیــن بــه تاریخچــه ســاخت فیلم هایــی که با 
محوریت ورزش زنان در ســینمای ایران ســاخته شده اند، 
اشــاره کرد: «از اولین فیلم های ورزشــی ایرانی با محوریت 
زنان باید به «به من نگاه کن» شــهرام اسدی اشاره کرد که 
سال ۱۳۸۲ ساخته شد. یعنی ۲۵ سال، نزدیک به سه دهه، 
گذشت تا مدیران و تصمیم گیران سینمای ایران متوجه این 
جای خالی شده و به فکر ترسیم شمایل زن ورزشکار ایرانی 

بر پرده نقره ای بیفتند.
حضــوری به مثابه حرکت خلاف جهت جریان آب کاراکتر 
آی تکیــن، زن دونــده ترکمنی کــه در کش و قــوس حذف و 
سرکوب از ســوی خانواده، همسر و جامعه به عنوان یک زن، 
خودآموخته دویدن برای رهایی و اثبات خویشتن را آموخت.

«دیوار» محمدعلی طالبی سال ۱۳۸۶ با الهام از واقعیت 
به چالش های یک دختر موتورســوار در دیوار مرگ پرداخت. 
دختر جوانــی که موقعیت خانوادگــی او را وارد این چالش 
کرد؛ اما ســتاره نه از سر اجبار بلکه به واسطه علاقه، مهارت 
و توانایی بــه این ورزش- هنر پرداخت و بــا موانع عدیده ای 
که به عنوان یک زن ســر راهش قــرار گرفت، مبارزه کرد و هر 
بار راهی جدید ســاخت. «عرق سرد» سهیل بیرقی یک دهه 
بعد یعنی سال ۱۳۹۶ با الهام از ماجرایی واقعی ساخته شد. 
فیلم به زندگی زناشویی و حرفه ای کاپیتان تیم ملی فوتسال 

بانوان پرداخت که به واسطه قوانین، حق حضور در مسابقات 
جهانی از او ســلب شــد. به این ترتیب، افــروز وارد جنگ با 
قوانین جامعه مردسالار شــد که او را از حقوق اولیه انسانی 

به عنوان یک زن محروم کرد.
«ســونامی» میلاد صدرعاملی ســال ۱۳۹۷ ســاخته شد. 
هرچنــد فیلم درامی با محوریت تکوانــدوکاران مرد بود، اما 
گوشه چشمی هم به حضور تیم بسکتبال بانوان در تورنمنت 
جهانی با پوشش اسلامی و البته مشکلات تابعیتی ورزشکاران 
افغان داشــت. بااین حــال، این خط فرعــی در پیچ و خم های 

متعدد درام و تعدد مضامین، کم رنگ و نادیده ماند.
«لالــه» اســداالله نیک نژاد ســال ۱۳۹۹ براســاس زندگی 
واقعــی قهرمان زن اتومبیل رانی، لاله صدیق، شــکل گرفت، 
اما فیلم در کش وقوس بودجــه میلیاردی نامتعارف، وجهه 
غیرفرهنگــی کارگردان خارج نشــین، حاشــیه های سیاســی 
پررنگ تر از متن و... حتی از ترسیم چالش های اولیه و بیرونی 
این قهرمان زن بازماند و به یک شکست تمام عیار تبدیل شد.

«اورکا» ســحر مصیبــی ســال ۱۴۰۰ براســاس زندگــی 
الهام السادات اصغری، شناگر ایرانی، برای ثبت رکورد گینس 
با دســتان بســته در آب های آزاد ســاخته شــد. رکوردی که 
هرچند با پوشــش اسلامی رقم زده شد، اما از سوی مسئولان 
ورزش به رســمیت شناخته نشد. به گفته بهتر، فیلم بدل شد 
به تمثیلی از وضعیت همان قهرمان زن که با دســتان بسته 
برای اثبات خود به جنگ امواج دریا رفت و البته هیچ وقت در 

ایران به نمایش درنیامد ».
او افزود: «به جز این آثار داســتانی که به زحمت از تعداد 
انگشتان یک دســت فراتر می روند، از دو مستند شاخص هم 
باید نام برد که رویکردی قابل تأمل و منحصر به فرد به ترسیم 
چالش هــای ورزشــکاران زن این روزگار داشــتند و تصویری 

ماندگار از آنها ثبت کردند.
«صفر تا ســکو» ســاخته ســحر مصیبی که ســال ۱۳۹۶ 
بــر محــور زندگی شــخصی و حرفه ای پرچالــش خواهران 
منصوریان، الهه، شهربانو و ســهیلا، ووشوکاران اهل سمیرم 

شکل گرفت که قهرمان ایران و جهان شدند.
«جایی برای فرشــته ها نیست» ساخته ســام کلانتری که 
ســال ۱۳۹۸ ساخته شد، با روایتی جذاب از تیم ملی دختران 
اســکیت هاکی ایــران و چالش هــای حرفه ای، شــخصی و 
خانوادگــی آنها بــرای قهرمانی آســیا که ابعــاد اجتماعی 

گسترده ای پیدا کرد.
بــا تکیه بر ایــن مصادیق، قطعا ســیاه نمایی نیســت اگر 
بگوییم در ســینمای ایران جایی بــرای بازنمایی ورزش زنان 
در نظر گرفته نشــده و قهرمانان ورزش زنان سهم خاصی از 

فیلم های سینمای ایران در این پنج دهه نداشته اند».

جدول ۵۲۷۶    طراح: بیژن گورانی
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سودوکو ساده ۴۲۷۲

سودوکو سخت ۴۲۷۲ 

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

لرســتان ۱۰- بر ســر میز صبحانه بیابید- کاندیدا- دوستی 
۱۱- یکباره و ناگهانی- پایتخت کشــور کنیا ۱۲- زدنی افراد 
کم طاقت- معنی- از پادشاهان ساسانی ۱۳- از قالب های 
مرسوم موسیقی دستگاهی ایران- واقعی- نوعی بیماری 

واگیــر عفونی ۱۴- دورویی- از تیم های فوتبال باشــگاهی 
عربستان- آتشخانه ۱۵- نام چند تن از پادشاهان انگلیس 
بود- نقطه ای در فضــا با گرانش نیرومند که حتی نور هم 

نمی تواند از آن فرار کند  

افقی: 
 ۱- کوچک تریــن واحد تقســیمات کشــوری- لقب 
حضرت ابراهیم(ع)- رام نشده ۲- نوعی آچار سرکج- 
شادی آفرین- پیشــوا ۳- فاقد خصلت های پسندیده- 
گناه بزرگ- یک حرف و ســه حرف ۴- تردید- ســردار 
ایرانی در  زمان خســروپرویز- شــیر کوهی ۵- افســر 
شــهربانی قدیم- کفش ۶- پرندگانی که اصحاب فیل 
را دچار عذاب کردند- زن نافرمان- دشــمن سرسخت 
۷- مــادر- خطوط سایه روشــن- از تیم هــای فوتبال 
باشــگاهی ایتالیا ۸- گاز بالابرنده بالن- ســرخ کردن- 
پارلمان ۹- پهنــاور- آوردن- صوت انــدوه ۱۰- حرف 
همراهی عرب- از وســایل بازی کــودکان در پارک ها- 
مبارز خستگی ناپذیر علیه نژادپرستی در آفریقای جنوبی 
۱۱- شهرستانی در اســتان زنجان- قطعی برای کتاب 
۱۲- سنبله ذرت- قاضی- از مصالح ساختمانی ۱۳- از 
هفت قلم آرایش قدیم- حسگر الکتریکی- از سازهای 
زهی در ارکستر سمفونیک ۱۴- ســازی کوبه ای- پرنده 
نجار- تنگ چشمی ۱۵- ضمیر اول شخص مفرد- محل 

آموختن درس- مجنون 

عمودی: 
۱- معادل فارسی دایره المعارف- استوار ۲- بسیار 
مشــتاق- در حال حاضر- برکت سفره ۳- نوع، گونه- 
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هر چیز- شهری در گیلان- رطوبت ۵- اداره آتش نشانی 
قدیم- برخی در خواب می کشند! ۶- مذکر- چرخ چاه- 
فضای اســتوانه ای داخل موتور درون سوز ۷- نشانه ای 
تغییردهنده در نت نویســی موســیقی- جرقه آتش- 
حشــره ای گزنده ۸- نوعی شیرینی شکلاتی- مکتوب- 
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زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.


